

נשלח : 18.12.53

נתקבל : 20.12.53

אל : איתן המשרד ירושלים

מאת : אילה ממישראל לונדון

ל 221.

לוויכוח על מדיניות החוץ קדמו כמה שיחות בינינו לבין ידידינו בשני הבתים. שוחחתי קצרות עם אמלי ונשתי ארוחה בביחנו ערב הויכוח בהשתתפות כמה חברי פרלמנט נוצלו למטרות החברה אישית נבלתי רשמית. נזק ניכר ומבוכה בקרב חבריו במפלגה גרם שינוול על ידי נאום שנשא בימים האחרונים באספה יהודית בגלגו. דבריו יצרו רושם כאילו המדיניות הרשמית של הלייבור בשאלה מצרים אינה פחות קיצונית מעמדת אמרי וחבריו השמרניים. בו בזמן ניתן היה למדש את דבריו שבאילו ישראל אינה מעוניינת באיזון הסכם אנגלו-מצרי שהוא. לאחר ההכרזות של שינוול בשבוע מישראל הניחו רבים מחברי הלייבור שתנאום הזה הוכן בשבילו על ידי השגרירות והוא במא בעצם אה עמדתנו. הדבר הרגיו את ידידינו הנדיבים המנסים ליישב בין נאמנותם לישראל וראונם למלא הדרישות הלאומיות הצודקות של מצרים. ומתוך חשש פן יהיה נאומי של אמלי בפתיחה חויכוח על מצרים דומה לנאום של שינוול התעוררה הקבוצה של חובשי הפפסלים האחוריים בסיעת הלייבור והגישה הצעה מצדה בה הובעה תמיכה בהמשכת המום בקהיר. בין יוזמי ההצעה היו אנשים שאין לפקפק בכנות יחסם אלינו. לאחר בדיקת העניין מצאנו שלא היתה כל כונה לפגוע בנו בעצם הגשת ההצעה והעובדה שישראל לא הוזכרה בה היתה מקריה ולא מכוונת מראש. כמה מהידידים שלנו מצאו בכל זאת צורך להגיש תקון להצעה זו כדי למנוע פירושים מזיקים. אמלי בדברו על ישראל חזר בעצמו על עמדת המפלגה בשאלה זו אך היה פחות בעיר ממוריסון כמקניל בוויכוח הקודם. נאום חזק ומועיל בדרך כלל נשא קרופמן אך גם הוא כאמלי חפריו בחשיבות הכרזה ^{השלישית} כיסוד לשמירת הבטחון באזור. הדבר נוצל בזריזות רבה ע"י אידן שאמר כי אכן כבר אושרה החכרזה מחדש בישיבת שרי החוץ בלונדון. חוששני שהוא עלול לנצל את עמדת הלייבור גם בתשובתו לאגרתנו האחרונה כשירצה להשתמש שוב מלהיענות להביעתנו המפורשת להכניס ערבויות בחוץ ההסכם.

אליס בייקון מסר לי שבזמן הקרוב תפרסם המפלגה הכרזה מפורשת בשאלות המזרה החיכוך ובה יוקדש מקום ראוי לכל מענוחינו וחביעוחינו בענין השלום עם שכנינו והערבויות בקשר להסכם עם מצרים.

לחמיכה מיוחדת זכינו מצד מרבית הנאומים בוויכוח על מצרים
בבית הלורדים. הצמינו ביחוד מנהיג האופוזיציה הלורד גוויס וחלורד
סטנסגייט.

חלק הראשון שניהן להמיק משני הוויכוחים האחרונים על מדיניות
החץ הוא שהעבודה המרובה שהשקענו לקראתם נשאה פרי וחתיכה המוסרית
שקיבלנו בעיקר מצד הלייבור הנה הישג מדיני רב ערך. דרישה אמלי בדבר
משלום בינינו וירדן חשמש לנו משענה חשובה לחדוש הלחץ בנדון על
ממשלת ה.מ. בצ'ינוורה דיפלומטיים. יחד עם זה אין לראות את חתיכה הלייבור
הנוכחית כמבטיחה עמדה לפי רוחנו בהצבעה המכרעת על הנאי ההסכם עם מצרים.
חמקידים מרובים לפנינו להמשיך בפעולה בכל השטחים ולהגבירה לקראת הבאות.